

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«30» июня 2020г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.04.2020- 30.06.2020	За период: 01.01.2020- 30.06.2020	За период: 01.04.2019- 30.06.2019	За период: 01.01.2019- 30.06.2019
Валовые страховые премии	21	1,817,881	5,747,476	2,580,234	7,956,350
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	21	829,795	(230,337)	581,413	(1,902,837)
Валовый доход от страховых премий		2,647,676	5,517,139	3,161,647	6,053,513
Обесценение по страховым премиям	21, 27	2,266	1,365	(6,190)	2,029
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		2,649,942	5,518,504	3,155,457	6,055,542
Страховые премии переданные в перестрахование	21	(521,206)	(1,238,670)	(588,409)	(2,185,047)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	21	(282,694)	(403,495)	(322,445)	457,289
Заработанные премии переданные в перестрахование		(803,900)	(1,642,165)	(910,854)	(1,727,758)
Чистый доход от страховых премий		1,846,042	3,876,339	2,244,603	4,327,783
Доход от суброгации		13,978	55,423	50,392	91,963
Обесценение по суброгации	27	(4,295)	(10,794)	(41,095)	(48,219)
Доход от суброгации, после обесценения		9,683	44,629	9,297	43,744
Перестраховочный комиссионный доход	22	110,877	172,059	64,242	125,488
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		233,312	311,325	48,596	53,953
Инвестиционный доход	23	190,421	359,327	169,194	343,036
Прочие доходы		(2,962)	21,123	74	18,095
Итого доходов		2,387,373	4,784,802	2,536,007	4,912,100
Валовые страховые выплаты	24	(839,145)	(2,068,959)	(1,643,666)	(3,129,234)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	24	61,859	29,691	69,890	196,054
Чистые страховые выплаты		(777,285)	(2,039,268)	(1,573,776)	(2,933,180)
Аквизиционные расходы	25	(205,779)	(438,088)	(332,616)	(612,591)
Финансовые расходы	26	(27,719)	(53,526)	(21,459)	(55,960)
Обесценение по кредитным потерям	27	-	-	(985)	(1,551)
Амортизационные начисления	6, 7	(34,119)	(76,729)	(26,875)	(49,115)
Затраты на персонал	28	(378,168)	(749,263)	(358,565)	(672,011)
Прочие операционные и административные расходы	29	(116,361)	(246,473)	(112,832)	(296,723)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		24,291	(1,860)	17,184	15,070
Расходы по операциям с иностранной валютой		(1,365)	(1,716)	(1,070)	(2,754)
Итого расходов		(1,516,505)	(3,606,923)	(2,410,994)	(4,608,815)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		870,869	1,177,879	125,013	303,285
Расход по налогу на прибыль	30	(127,038)	(209,462)	(53,458)	(93,823)
Прибыль/(убыток) за период		743,830	968,417	71,555	209,462
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		-	-		
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-		
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		391,321	386,704	72,144	54,465
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(233,312)	(311,325)	(48,596)	(53,953)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(28,441)	(13,568)	(4,710)	(102)
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		129,568	61,811	18,837	410
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		129,568	61,811	18,837	410
Всего совокупный доход за год		873,398	1,030,228	90,392	209,872